
Prohlášení Rady Spolku sochařů České republiky 

 

Rada Spolku sochařů jako neziskové profesní sdružení ve spolupráci s Národním divadlem a 

za podpory pana Karla Schwarzenberga uspořádala soutěž o sochařský portrét pana Karla III. 

Schwarzenberga pro umístění do budovy ND. Spolek sochařů pro tento účel obdržel od rodu 

Schwarzenbergů několik fotografií, které poskytl těm uchazečům, kteří o to požádali.  Nikdo 

z Rady pana Karla III. Schwarzenberga ani pana Bedřicha Schwarzenberga neznal a znát 

nemohl. Rada tedy nemohla identifikovat, že na některé fotografii byl zobrazen pan Bedřich 

Schwarzenberg. 

 

Přípravy soutěže se zúčastnil i pan Michal Blažek, který v té době byl místopředsedou Spolku 

sochařů. Podílel se na formulování podmínek soutěže a na jejich schválení. Po vyhlášení 

výsledků soutěže zpochybnil její vyhodnocení z důvodu, že při tvorbě portrétu vycházel 

z fotografie pana Bedřicha Schwarzenberga.  

 

Rada Spolku sochařů zdůrazňuje, že 

a) všichni účastníci soutěže měli rovný přístup k informacím, které byly v souvislosti se 

soutěží poskytnuty, a že nikdo z nich nebyl diskriminován, 

b) bylo věcí každého umělce, z jakých zdrojů a jak svědomitě získal podklady pro své 

dílo, 

c) žádný z členů Rady Spolku neměl z výsledku soutěže žádný osobní prospěch. 

 

Rada Spolku sochařů odmítá aktivity pana Michala Blažka, které mají za cíl zdiskreditovat 

nejen soutěž, ale i práci Rady a jejích členů. Zejména se distancuje od osobního a agresivního 

napadání členů Rady, které má až trestněprávní rozměr. 

 

 

V Praze dne 1. března 2017 


